Beliau dilahirkan di sebuah kota kecil, Niff, di daerah Jīlān atau Kaylān, bagian utara Iran, sebelah selatan laut Kaspia. Daerah ini merupakan daerah subur, memiliki banyak sungai dan bercurah hujan tinggi.⁸ Kebanyakan pakar berpendapat, ‘Abd al-Qādir al-Jīlānī lahir pada tahun 470 H, bertepatan dengan tahun 1077 M, dan wafat pada tahun 561 H, tepatnya malam sabtu, tanggal delapan, di bulan Rabī‘ al-Ākhir,⁹ kemudian dimakamkan di daerah Bab al-Azaj, Baghdad.

Al-Jīlānī menghabiskan waktu untuk belajar dan berguru dalam rentang waktu sekitar tiga puluh tiga tahun di Baghdad.